河北水利电力学院

关于组织参加河北省高等学校第十届英语写作大赛初赛的通知

教务通知〔2022〕71号

各系（部）：

为推动大学生英语写作水平，全面提升学生的外语综合应用能力，现组织我校学

生参加河北省高等学校第十届英语写作大赛初赛。比赛由基础部承办，现将比赛具体

事宜通知如下：

一、赛事主题

外语写作能力是国家未来发展对高端人才的基本要求，也是高端人才外语能力、

思辨能力、交际能力、创新能力和国际竞争力的综合体现。英语写作大赛将以英语写

作能力的提高为“驱动力”，全面提升学生的外语综合应用能力，增强学生的跨文化

交际意识，开拓其国际视野，提升其国际素养。

二、参赛对象：

凡河北水利电力学院普通全日制在校生均可报名参赛，专业、年级不限。

三、比赛形式

现场命题写作，不允许携带电子设备，不允许使用网络。题型为议论文写作1篇

（300词左右）、说明文/应用文写作1篇（200-300词），写作时间共120分钟。

四、初赛时间与地点

初赛于 2022 年 10 月 6 日下午 16:00-17:50在 4C101,4C104进行。比赛详情可关

注“第十届世纪之星写作大赛河北水利电力学院初赛 QQ群（883794343）”。比赛选

手务必提前二十分钟到指定教室。

五、奖项设置

根据初赛成绩，设置校级一等奖、二等奖、三等奖若干名，由学校颁发获奖证书。

一等奖将由学校推荐参加省赛。

地址：河北省沧州市黄河西路 49 号 邮编：061001

六、报名方式

报名时间为2022年9月26日至2022年10月3日。参赛选手务必于截止日期前，填写

在线报名表格，扫描我院参赛报名二维码，进入参赛群。参赛选手须如实填报本人姓

名、学号、专业、班级等信息。填报信息与竞赛成绩、获奖证书挂钩，如果填报错误

或经核查不实，将被取消竞赛成绩。未如期报名的学生无法参加本次大赛。

本次比赛不收取报名费用。学生若有不清楚事宜，可联系咨询任课英语教师。

教务处

2022年 9月 27日